
 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Jak se nám daří bojovat s odpady? 

V září loňského roku jsme vás informovali o změnách, které v našem městě chystáme. 
Pojďme se společně podívat, co jsme už zavedli a co nás čeká v letošním roce. 

Evidence odpadu je základ 

Jako první krok jsme zavedli evidenci směsného komunálního odpadu (SKO), a proto 
každou nádobu (u rodinných i panelových domů, podnikatelů) postupně označujeme RFID 
čipy. Kvůli počasí jsme museli označování nádob na nějakou dobu přerušit, protože 
etikety se nemohou lepit, pokud teplota klesne pod 5 °C.  Jakmile nám to počasí dovolí, 
budeme opět pokračovat a označíme zbylé nádoby, abychom získali kompletní data. 
Věříme, že se nám to do konce května podaří. Při každém svozu bude nádoba s čipem 
načtena a tato informace bude uložena v evidenčním systému, který obsluhuje město a 
svozová společnost. 

Znovu připomínáme a prosíme vás, abyste své nádoby viditelně označili číslem popisným 
(samolepkou, nástřikem), aby pracovníci při označování věděli, ke kterému domu nádoba 
patří.  

Žluté a modré nádoby do každé domácnosti 

Jako další krok jsme se rozhodli podpořit třídění plastu a papíru. Domácnosti z rodinných 
domů od nás v druhé polovině roku dostanou vlastní žlutou nádobu na plast a modrou 
nádobu na papír zdarma. Díky tomu už nebudete muset s těmito odpady chodit do 
sběrných hnízd, ale budete je moci třídit přímo u domu. V den svozu pak jenom postavíte 
naplněnou nádobu před dům a svozová společnost se o vše postará.  

Proč tyto změny zavádíme? 

Cílem těchto změn je, aby se produkovalo co nejmenší množství 
odpadu, které končí na skládce, a město nemuselo stále 
navyšovat místní poplatek za odpady. Každý občan v našem 
městě minulý rok v průměru vyprodukoval 204 kg SKO a 45 kg 
objemného odpadu. Celkem je to tedy 249 kg SKO a objemného 
odpadu!  



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Oproti roku 2021 se toto množství snížilo pouze o 3 kg na obyvatele, a to znamená, že 
jsme překročili zákonné limity (190 kg SKO a objemného odpadu na občana v roce 2022), 
a vyšší poplatky nás neminuly. Za každou tunu směsného komunálního odpadu (SKO) a 
objemného odpadu na skládce do limitu jsme zaplatili 500 Kč. Každá tuna nad limitem nás 

vyšla na 900 Kč. 

Pro rok 2023 je stanovený limit 180 kg na 
občana a poplatek za tunu nad limitem se 
zvýšil na 1 000 Kč. Abychom neplatili 
zvýšené poplatky za skládkování, musíme 
předcházet vzniku odpadu a poctivě třídit! 

 

 

O dalších plánovaných krocích vás budeme informovat na stránkách města 
www.mu-bridlicna.cz/sekce/odpady a ve zpravodaji. Sledujte tedy pozorně všechny 
dostupné informační kanály. 

 Děkujeme, že se zapojujete do boje s odpady s námi a pomůžete nám vybudovat 
čistější a ekologičtější město. 

 


	Jak se nám daří bojovat s odpady?
	Evidence odpadu je základ
	Žluté a modré nádoby do každé domácnosti
	Proč tyto změny zavádíme?


